1

2018年度（平成 30年度） 第 10回役員会議事録

１．日 時 2018年（平成 30年）12月 25日（火）14時 00分～14時 45分

２．場 所 大阪府立大学 I-siteなんば S1

３．出席者

 辻理事長（議長）

 石井理事、村上理事、井出理事、東理事

 上田監事、西田監事（オブザーバー）

〔審議事項〕

１．大阪府立大学及び大阪府立大学工業高等専門学校の設置者変更について

 「公立大学法人大阪」の設立に伴い、大学の設置等の認可の申請及び届出に係る手続等に関する

規則第８条の規定に基づき、大学及び高等専門学校を設置する法人の変更（設置者変更）の認可申

請を文部科学大臣あて行う旨の審議を行い、承認した。

〔報告事項〕

１．新法人の中期計画（素案）と今後のスケジュールについて

 公立大学法人大阪の第 1 期中期計画の概要及び策定に向けた今後のスケジュールについて、資料

に基づき報告があった。

２．第 8回新大学推進会議（12/17）について

 12月 17日に開催された第 8回新大学推進会議について、それぞれの議題毎に資料に基づき報告が

あった。

３．国際交流会館フラッグポールの寄贈、設置について

 国際交流会館に寄贈されるフラッグポールの概要及びその設置等について、資料に基づき報告が

あった。

以上